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SPOLEČNOSTI
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. vznikla v 
roce 2004 a sídlí v centru města Třeboně, v ulici 
Dukelská. Již 17 let působíme v území, sahajícím 
od Kardašořečicka až po České Velenice. V rámci 
naší činnosti se snažíme podporovat aktivity obcí, 
neziskových organizací, zemědělců i podnikatelů 
a řemeslníků, jakými jsou např. kováři, truhláři 
apod. Největší podporu představují dotační 
prostředky z operačních programů Evropské unie 
a státního rozpočtu, které od roku 2008 do našeho 
území každoročně přinášíme. Ať už hovoříme 
o dotacích pro podnikatelskou, zemědělskou, 

veřejnou či sociální sféru, všichni mají možnost 
o dotaci požádat a samozřejmě také využít naší 
pomoci v podobě konzultací. Stačí jen nabídnout 
nám svůj záměr a my Vám poradíme, kde a jakým 
způsobem na něj získat finanční prostředky. 
Pokud takový záměr nemůžeme podpořit z našich 
zdrojů, budeme hledat jiné možnosti. Stejně 
důležité jsou pro nás také Vaše názory na to, co 
by se v našem regionu 
mělo změnit, co by mělo 
být podpořeno i na to, co 
se naopak povedlo a může 
sloužit jako vzor pro další 
obce či oblasti. Neváhejte 
se na nás obrátit, rádi se s 
Vámi setkáme. 

Tomáš Novák
Ředitel společnosti MAS Třeboňsko o.p.s.
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ZHODNOCENÍ ŘEDITELEM 
SPOLEČNOSTI

Během 15 let fungování naší spo-
lečnosti se MAS Třeboňsko zapo-
jila do několika operačních pro-
gramů. Jedno však mají společné, 
a to podporu z rozpočtu Evropské 
unie a státního rozpočtu. Jsem rád, 
že naše místní akční skupina měla 
možnost tuto podporu využít a při-
spět tak finančně k rozvoji našeho 
regionu. 

Vyhlašováním výzev a podporou 
projektů ale činnost MAS Třeboň-
sko zdaleka nekončí. V posledních 
letech například bezplatně po-
máháme mateřským a základním 
školám s realizací projektů tzv. 
šablon, jsme realizátory projektu, 
zaměřeného na rozvoj vzdělávání 

ve správním území ORP Třeboň, 
podporujeme činnost dobrovol-
ných svazků obcí, pomáháme ob-
cím se získáváním dalších dotač-
ních prostředků, spolupracujeme 
s Jihočeským krajem na aktivi-
tách, zaměřených na boj proti su-
chu, jsme členy destinační oblasti, 
která se zaměřuje na rozvoj ces-
tovního ruchu na území Třeboňska. 
Dále spolupracujeme s Jihočeskou 
centrálou cestovního ruchu, pro-
hlubujeme spolupráci s vysoký-
mi školami, jmenovitě Jihočeskou 
univerzitou v Českých Budějovi-
cích a Vysokou školou technickou 
a ekonomickou v Českých Budějo-
vicích. A tento výčet činností roz-
hodně není úplný. To vše činí z naší 
místní akční skupiny jednoho ze 
stěžejních aktérů, podporujících 
rozvoj našeho regionu. Nejde jen o 

výslednou sumu finanční podpory, 
která se postupně blíží čtvrt mili-
ardě korun. Jde také o animaci na-
šeho území, snahu propojit aktivní 
lidi, spolky či podniky.

Doufám, že MAS Třeboňsko bude 
mít i v příštích letech možnost na-
dále přinášet (nejen) finanční pod-
poru našemu regionu. Přeji si, aby 
lidé žijící v našem území měli stále 
větší možnost rozhodovat o tom, 
co, kdy a jakým způsobem budeme 
moci podpořit. Vám vážení čtená-
ři děkuji za zájem o MAS Třeboň-
sko a její činnost a těším se, že se 
s některými z Vás osobně setkáme 
v našem sídle. Pokud máte nápady, 
jak rozvíjet obec či region, v němž 
žijeme, přijďte. Rádi Vás poznáme.

INFORMACE O MAS TŘEBOŇSKO O.P.S.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ ORP TŘEBOŇ II 
Dne 21. září 2021 se uskutečnil další ze zajímavých seminářů, realizovaných v rámci projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II. Jeho název Správné využívání hlasu napovídá, že tématem 
této akce byly způsoby zvládání hlasové únavy při výkonu náročného pedagogického povolání. Učitelům 
z Třeboňska tak mohly být objasněny zásady správného používání hlasu tak, aby zněl dostatečně silně, 
měl příjemnou barvu a přitom se minimálně unavoval. Metoda, se kterou se účastníci semináře měli 
možnost seznámit, se nazývá Vokalsystem a byla vytvořena Mgr. Kateřinou Slukovou. Jedná se o sestavu 
cvičení a způsobů práce s hlasem, vytvořená na základě poznatků studia fonetiky a dlouholeté praxe 

operního pěvce a pedagoga. Jak rozpoznat kvalitu 
hlasu, vlastnosti a typy hlasu, nejčastější chyby 
tvoření hlasu, práce s dechem, hlasová hygiena, 
sluchová analýza hlasu účastníků semináře a 
vzájemné zhodnocení současného stavu jejich 
hlasového aparátu, to vše se vešlo do více než 
5 hodin trvajícího semináře, který byl účastníky 
vyhodnocen jako velmi přínosný a zajímavý. S 
ohledem na zájem, který tato aktivita vyvolala, 
předpokládáme, že také v příštím roce Místní akční 
skupina Třeboňsko o.p.s. tento seminář pedagogům 
z našeho regionu opět zprostředkuje. Díky projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň 

II bude školám navíc opět přístupný 
bezplatně.
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LEADER ČR
Program LEADER ČR byl schvá-
len ministrem zemědělství dne 16. 
prosince 2004 na základě zákona o 
státním rozpočtu ČR na příslušný 
rok. LEADER ČR byl vytvořen pod 
hlavičkou MZe a z rozpočtu bylo 

mezi roky 2004 až 2008 vyčleně-
no pro jmenovaný program celkem 
294 098 000 Kč. To představuje 
podporu téměř 59 milionů Kč na 
každý rok. Program byl nastaven 
tak, aby podpořil místní ekonomi-
ku, služby, zaměstnanost, ale také 
kulturní a společenský život a tím 
pomohl zmírnit tendence vylidňo-
vání českého venkova. S trochou 
nadsázky se dá říci, že se jednalo 
o pilotní program, na jehož zákla-
dě bylo možné ověřit, zda MAS mají 
dále existovat a zda stát má na je-
jich podporu vynakládat i v příštím 
období finanční prostředky. Podpo-
řit bylo možno projekty v rámci 3 
základních oblastí:

Nové formy zlepšení kvality ži-
vota ve venkovských oblastech
Nové formy posílení místního 
ekonomického prostředí
Nové formy zhodnocení míst-
ních přírodních a kulturních 
zdrojů

Za dobu existence programu bylo 
podáno prostřednictvím MAS cel-
kem 201 žádostí o podporu, z toho 
31 v roce 2004, 41 v roce 2005, 64 
v roce 2006, v roce 2007 se ustálil 

počet podaných žádostí na čísle 57 
a v posledním roce 2008 bylo ještě 
podáno 8 žádostí. To představova-
lo podporu celkem 451 investičních 
projektů a vyčerpání plných 98,5% 
alokace programu.
Pro MAS to znamenalo první zku-

šenost s distribucí finančních pro-
středků do svých regionů. Na zá-
kladě zpracované strategie rozvoje 
území MAS a po uzavření Dohody o 
provádění delegovaných činností, 
začaly jednotlivé místní akční sku-
piny vykonávat administrativní čin-
nosti, které nastavily transparentní 
rozdělování finančních prostředků. 
Bylo nutno zajistit příjem žádostí z 
území, jejich kontrolu a následný 
výběr těch, které budou podpořeny. 
V rámci Jihočeského kraje bylo v 
programu LEADER ČR aktivních 9 
místních akčních skupin, díky je-
jichž činnosti mohlo být podpořeno 
celkem 70 projektů (15, 5 % z cel-
kového počtu projektů v ČR). 

Program rozvoje 
venkova 2007–2013

Program rozvoje venkova České 
republiky (dále jen PRV) je nástro-
jem pro získání podpory poskyto-
vané Evropskou unií z Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EAFRD).
PRV na roky 2007 až 2013 byl 

schválen 23. května 2007 Výborem 
pro rozvoj venkova Evropské Ko-
mise a již v květnu toho roku byl 
zahájen příjem žádostí o dotaci pro 
některá opatření osy II následova-
ný příjmem žádostí v červenci pro 
vybraná opatření osy I a III.
Řídícím orgánem PRV je Minister-
stvo zemědělství ČR.
Zprostředkujícím subjektem PRV 
je Státní zemědělský intervenční 
fond.
Základní struktura Programu má 4 
osy a jejich zaměření je následu-
jící:

Osa I je zaměřena na zlepšení 
konkurenceschopnosti země-
dělství, potravinářství a lesnic-
tví.
Osa II má společný cíl zvýšit 
biologickou rozmanitost, chrá-
nit vodu a půdu a zmírnit klima-
tické změny.
Osa III směřuje ke zkvalitnění 
života ve venkovských oblas-
tech a diverzifikaci hospodář-
ství venkova.
Osa IV má napomoci místním 
obyvatelům venkovských mi-
kroregionů principem „zdo-
la - nahoru“ vypracovat vlastní 
strategii rozvoje území, ve kte-
rém žijí a podpořit projekty pro 



jeho rozvoj - metodu LEADER.
Ministerstvo zemědělství ČR dále 
zřídilo v souladu s nařízením Rady 
(ES) č. 1698/2005 Celostátní síť pro 
venkov (dále jen Síť) jako komuni-
kační platformu PRV. Činnost Sítě 
byla oficiálně zahájena 11. listopa-
du 2008 na jednání Monitorovacího 
výboru PRV. Síť plní úlohu „komu-
nikačního mostu“ mezi Evropskou 
komisí a členským státem za úče-
lem zefektivnění zpětné vazby o 
dopadech a implementaci  jednot-
livých programů rozvoje venkova. 

Program rozvoje 
venkova 2014–2020 

Program rozvoje venkova 2014–
2020 (PRV 2014–2020) je zaměřen 
na podporu konkurenceschop-
nosti zemědělství, udržitelné vyu-
žití přírodních zdrojů, na opatření 
v oblasti klimatu a na vyvážený 
územní rozvoj venkovských ob-
lastí. V rámci České republiky je 
cílem PRV 2014–2020 především 
vyrovnání úrovně zemědělského 
sektoru s ostatními členskými stá-
ty Evropské unie (EU). Na podporu 
českých zemědělců, potravinářů a 
lesníku je vyčleněno zhruba 97 mi-
liard korun.

Jednotlivá opatření PRV 2014–2020 
jsou určena na investice do země-
dělských podniku včetně podpory 
mladých zemědělců, na diverzifi-
kaci zemědělských činností a na 
investice do lesního hospodářství. 
Komunitně vedený místní rozvoj 
využívá metody LEADER prostřed-
nictvím místních akčních skupin 
(MAS). Široké vrstvy obyvatelstva 
tak dostávají šanci zapojit se do 
řešení problematiky jednotlivých 
oblastí rozvoje venkova.

Součástí programu jsou také ně-

která neprojektová opatření, za-
měřená na udržitelné hospodaření 
na zemědělské a lesní půdě:

Agro environmentálně-klima-
tické opatření (AEKO), Ekolo-
gické zemědělství (EZ).

Platba pro horské oblasti a jiné 
oblasti s přírodními nebo jinými 
zvláštními omezeními (ANC).

Platba pro přechodné podporo-
vané oblasti s přírodními ome-
zeními (PPO). 

Do programu je zaražen také do-



Strana 5

tační titul Dobré životní podmínky 
zvířat (DŽPZ) pro chov hospodář-
ských zvířat.

V souladu se strategií Evropa 2020 
jsou obecné cíle podpory pro roz-
voj venkova na období 2014–2020 
podrobněji vyjádřeny prostřednic-
tvím šesti priorit platných pro ce-
lou EU: 

Podpora předávání znalostí a 
inovací v zemědělství, lesnictví 
a ve venkovských oblastech.

Zvýšení životaschopnosti ze-
mědělských podniku a konku-
renceschopnosti všech druhu 
zemědělské   
činnosti ve všech regionech a 
podpora inovativních zeměděl-
ských technologií a udržitelné-
ho obhospodařování lesu.

Podpora organizace potravino-
vého řetězce včetně zpracová-
vání zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh, dobrých 
životních podmínek zvířat a ří-
zení rizik v zemědělství.

Obnova, zachování a zlepše-
ní ekosystému souvisejících se 
zemědělstvím a lesnictvím.

Podpora účinného využívání 
zdrojů a podpora přechodu na 
nízkouhlíkovou ekonomiku v 
odvětvích zemědělství, potra-
vinářství a lesnictví, která jsou 
šetrná vůči klimatu.

Podpora sociálního začleňování, 
snižování chudoby a hospodář-
ského rozvoje ve venkovských 

oblastech.

Integrovaný 
regionální operační 

program
Integrovaný regionální operační 
program (IROP) navazuje na Inte-
grovaný operační program a regio-
nální operační programy z progra-
mového období 2007–2013.

IROP usiluje o vyvážený rozvoj 
území, zkvalitnění infrastruktury, 
zlepšení veřejných služeb a veřej-
né správy a zajištění udržitelného 
rozvoje v obcích, městech a regi-
onech. Cílem IROP je posílení re-
gionální konkurenceschopnosti a 
kvality života všech obyvatel ČR. 
Finanční alokace IROP činí 5,4 mld. 
EUR. Podpora je územně směřová-
na do všech krajů České republiky 

kromě hlavního města Prahy. Vý-
jimku tvoří e-government, tedy in-
formační systémy pro státní sprá-
vu, které mají dopad na celé území 
ČR.

IROP se člení na 5 prioritních os 
(PO):

PO 1 Konkurenceschopné, do-
stupné a bezpečné regiony

PO 2 Zkvalitnění veřejných slu-
žeb a podmínek života pro oby-
vatele regionů

PO 3 Dobrá správa území 
a zefektivnění veřejných insti-
tucí

PO 4 Komunitně vedený místní 
rozvoj

PO 5 Technická pomoc

IROP je široce zaměřený program 
směřující k vylepšení kvality života 
v různých částech České repub-
liky. Hlavními oblastmi, do nichž 
podpora směřuje, jsou silnice II., 
případně III. třídy, dopravní ob-
služnost, Integrovaný záchranný 
systém, sociální integrace, sociální 
podnikání, zdravotnická zařízení s 
důrazem na špičkovou specializo-
vanou péči, vzdělávání, zlepšení 
energetické účinnosti v budovách, 
kulturní památky včetně muzeí, 
tzv. e-government a územní plá-



nování měst a obcí.

V IROP jsou využívány kromě do-
tací i inovativnější formy využívání 
finančních prostředků – ať už jde o 
finanční nástroje nebo integrované 
nástroje.

Finanční nástroje jsou poměrně 
novým způsobem využívání pro-
středků EU, který zajišťuje využití 
těchto prostředků efektivnějším 
a prospěšnějším způsobem. Jsou 
založené na principu opakovaného 
využití prostředků návratným způ-
sobem, např. v podobě zvýhodně-
ných úvěrů. Zpětně získané finanč-
ní prostředky (konkrétně splátky 
úvěrů) jsou následně k dispozici 
pro další použití, a to nejlépe v ob-
dobném finančním nástroji.

Jedna z hlavních výhod finanč-
ních nástrojů ve srovnání s klasic-
kým dotačním financováním tedy 
spočívá v návratnosti finančních 
prostředků. Využívání finančních 
nástrojů je trend, který nabývá ze 
strany Evropské komise na význa-
mu. Jedním z cílů finančních ná-
strojů je co nejvyšší míra zapojení 
soukromých investorů do financo-
vání projektů, které se vyznačují fi-
nanční návratností. Právě finanční 
návratnost je vhodný předpoklad 
pro financování formou finančního 
nástroje.

Integrované nástroje představu-
jí způsob, jak koncentrovat pro-
středky EU ve specifických typech 
území a tím podpořit další rozvoj 

těchto oblastí a zároveň přispět k 
vyrovnání územních rozdílů. Kon-
krétně se jedná se o Integrované 
územní investice (ITI), Integrované 
plány rozvoje území (IPRÚ) a Ko-
munitně vedeného místního rozvo-
je (CLLD).

Nositelé integrovaných nástrojů, 
tj. příslušná města či místní akční 
skupiny (MAS), museli nejprve pro 
své území zpracovat integrovanou 
strategii, jejíž součástí je vyme-
zení priorit, které mají být jejím 
prostřednictvím financovány. Inte-
grované strategie přitom umožní 
financovat aktivity z různých prio-
ritních os, jednoho či více operač-
ních programů.

ITI jsou chápány jako nástroj pro 
realizaci integrovaných strate-
gií rozvoje území umožňující ko-
ordinaci navzájem provázaných 
a územně zacílených intervencí 

z různých operačních programů. 
Řešené území představuje sídelní 
aglomerace či konurbace a jejich 
spádové území vymezené na zá-
kladě funkčních vazeb. Předpokla-
dem realizace projektů je schvá-
lení integrované územní strategie, 
která definuje cíle, stanoví indiká-
tory a k jejich dosažení vymezí ve 
finančním plánu potřebné alokace 
z operačních programů.

Specifický nástroj v realizaci udr-
žitelného rozvoje měst představují 
Integrované plány rozvoje území 
(IPRÚ) v Českých Budějovicích, 
Jihlavě, Karlových Varech, Liber-
ci, Mladé Boleslavi a Zlíně. Jedná 
se o aglomerace krajských měst 
a jejich zázemí, které jsou regio-
nálními póly růstu s přirozeným 
spádovým územím. IPRÚ by mělo 
postihnout problémy a potřeby vy-
mezeného území a cíle a priority 
z nich vycházející (včetně inves-
tičních a neinvestičních záměrů). 
IPRÚ systémově navazují na IPRM, 
realizované v programovém ob-
dobí 2007–2013, jsou však modifi-
kovány pro potřeby širšího území 
a více témat, která mohou být do 
této strategie zahrnuta.

Komunitně vedený místní rozvoj je 
zaměřen na venkovský prostor se 
zapojením MAS zastupující veřejné 
i soukromé zájmy s cílem zacílit 
podporu na místní potřeby dané-
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ho venkovského území a rozvoj 
spolupráce aktérů na místní úrov-
ni. Integrovaného nástroje CLLD 
se využívá ve venkovském území, 
konkrétně v území MAS tvořeném 
správními územími obcemi s méně 
než 25 tisíci obyvatel.

Operační program 
Zaměstnanost

Operační program Zaměstnanost 
(OPZ) vymezuje priority pro pod-
poru zaměstnanosti, sociálního 
začleňování a efektivní veřejné 
správy z Evropského sociálního 
fondu v období 2014-2020. OPZ je 
vypracován zejména ve vazbě na 
Dohodu o partnerství, která vyme-
zuje priority České republiky pro 
podporu z Evropských strukturál-
ních a investičních fondů v období 
2014-2020, a další klíčové stra-
tegické dokumenty (národní i ev-
ropské), které jsou uvedeny dále. 
Řídicím orgánem Operačního pro-

gramu Zaměstnanost je na zákla-
dě usnesení vlády č. 867 ze dne 28. 
listopadu 2012 Ministerstvo práce 
a sociálních věcí.

Operační program vymezuje čtyři 
základní věcné prioritní osy, které 
pokrývají problematiku podpory 
zaměstnanosti, rovných příležitos-
tí žen a mužů, adaptability zaměst-
nanců a zaměstnavatelů, dalšího 
vzdělávání, sociálního začleňová-
ní a boje s chudobou, zefektivnění 
veřejné správy a veřejných služeb 
a podpory mezinárodní spolupráce 
a sociálních inovací v oblasti za-
městnanosti, sociálního začleňo-
vání a veřejné správy.

S ohledem na způsobilost výdajů 
financovaných z Evropského soci-
álního fondu podporuje OPZ inter-
vence nehmotného charakteru.

Operační program Zaměstna-
nost byl vypracován ve vazbě na 
požadavky relevantní legislativy 
EU, konkrétně Nařízení Evrop-

ského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013 o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fon-
du, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním 
a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu a Fondu soudrž-
nosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1083/2006 (dále jen „obecné naří-
zení“) a Nařízení Evropského par-
lamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 
ze dne 17. prosince 2013 o Evrop-
ském sociálním fondu a o zruše-
ní nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 
(dále jen „nařízení o ESF“).

Struktura, názvy kapitol programu 
a rozsah uváděných informací jsou 
dány Vzorem a pokyny Evropské 
komise pro obsah operačního pro-
gramu.

7 projektů / 4,38 %

8 096 000 Kč / 6,77 %

20 projektů / 12,50 %

34 031 500,38 Kč / 28,48 %

6 projektů / 3,75 %

13 245 065,78 Kč / 11,08 %

22 projektů / 13,75 %

17 387 109 Kč / 14,55 %

105 projektů / 65,63 %

46 749 101 Kč / 39,12 % STAV K 30. 9. 2021



Dne 10.9.2021 byla schválena 
koncepční část „Strategie ko-
munitně vedeného místního 
rozvoje území Místní akční sku-
piny Třeboňsko o.p.s. na obdo-
bí 2021 - 2027“. MAS tak splnila 
další krok k získání alokace na 
podporu rozvoje našeho území 
do roku 2030. Děkujeme všem 
územním aktérům, kteří se na 
přípravě naší strategie podíle-
li, a také všem, kteří nám pro-
střednictvím dotazníkových 
šetření sdělili své názory na 
potřeby, které pomohou naše-
mu regionu k dalšímu rozvoji.

STRATEGIE MAS TŘEBOŇSKO O.P.S. NA OBDOBÍ 
2021-2027 BYLA SCHVÁLENA!

Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Třeboňsko o.p.s. 
na období 2021-2027 je ke stažení na našich webových stránkách:

https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2021-2027-1/sclld-mas-trebonsko-2021-2027/

https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2021-2027-1/sclld-mas-trebonsko-2021-2027/
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PROJEKT NA PODPORU PRODUKTŮ 
NAŠEHO REGIONU

Místní akční skupina Třeboňsko 
o.p.s. otevřela dne 10. července 
2021 komunitní místo na adrese 
Dukelská 145 v Třeboni. 
„Původní myšlenka založení těch-
to prostor souvisela s podporou 
našich regionálních producentů. 
Chtěli jsme vytvořit vlastní web 
s nabídkou farmářských produk-
tů a jeho výdejové místo. Ovšem 
zjistili jsme, že ještě víc potřebu-
je místo, kde bychom mohli lidem 
přímo ukázat, jak šikovní jsou lidé 
na Třeboňsku, mít možnost uspo-
řádat semináře s výrobci, výstavy, 
workshopy atd. K tomu však naše 
kancelář není vhodná. Proto jsme 
se rozhodli, že založíme nové ko-
munitní místo jako další krok pod-
pory rozvoje Třeboňska.“ uvedl 
ředitel Místní akční skupiny Tře-
boňsko o.p.s. Tomáš Novák.

Cílem fungování nového komu-
nitního místa je pomoci drobným 
farmářům s odbytem, prezenta-
cí a propagací nejen přes webové 
stránky MAS. V neposlední řadě 
nabízíme také pomoc s dotacemi, 
které mohou nejen prostřednic-
tvím naší místní akční skupiny na 
podporu své činnosti obdržet. 

„Komunitní místo mohlo vzniknout 
jedině díky finanční podpoře Města 
Třeboň, která přispěla na vybavení 
a provoz dotací ve výši 200 000 Kč. 
Jedná se o první podporu, kterou 
Město Třeboň naší společnosti za 
dlouhá léta poskytnulo, a osobně 
tento krok vnímám jako ocenění 
činnosti Místní akční skupiny Tře-
boňsko o.p.s., která od roku 2004 
přinesla jen pro občany a podnika-
tele z Třeboně podporu převyšující 
20 milionů Kč. Samozřejmě i tato 
dotace už v tuto chvíli slouží k dal-
šímu rozvoji Třeboňska. Proto chci 
poděkovat vedení města Třeboně, a 
především panu starostovi PaedDr. 
Váňovi, za to, že naši činnost jako 
první starosta města skutečně 
podporuje. Není to samozřejmost 
a my si toho opravdu vážíme. Není 
pochyb o tom, že město Třeboň 
touto podporou jen získá. Vždyť za 
dobu naší existence Místní akční 
skupina Třeboňsko o.p.s. finančně 
podpořila více než 130 projektů a 
celková podpora pro Třeboňsko již 
překročila 200 milionů Kč. A díky 
naší spolupráci může místní akční 
skupina svou činnost nadále zlep-
šovat.“ doplnil Novák.
 
V rámci slavnostního otevření byli 
široké veřejnosti představeni první 
producenti, kteří se zapojili do sys-
tému podpory a propagace v rámci 
činnosti komunitního místa.

Jednalo se o tyto producenty:
Andělské makronky - Kateřina 
Bjelová
Aneeli CUKRÁŘSTVÍ - zakázko-
vá výroba
Bylinky od Světa - Mgr. Lada 
Čuříková
Cyklo Suchý - prodej jízdních 
kol a doplňků -Veselí nad Luž-
nicí
Dřevodekor - Martin Bican - 
Nová Ves nad Lužnicí
Džemy z Mazelova - Ljuba Ne-
čunajeva
Farma Aronia Jan Voběrek - ro-
dinný podnik - vydává kvalitní 
sušené ovoce, zeleninu a další 
výrobky zpracované tradičními 
postupy
Keramika Kovařík – Rapšach



Kozí sýry Čákovi – Ponědraž
Letecká sbírka Libořezy - le-
touny MIG 19 Pm, MIG 23 MF, MIG 
21MFM
Milan Urban Macho - pletení 
košíků - Suchdol nad Lužnicí
Mlékárna Mláka
Pomije - kovové výrobky
Santal spol. s r.o. - výroba škol-
ního nábytku
Suchdolská koza - Petra Ste-
llnerová - Suchdol nad Lužnicí
Tábořiště hamr - Jaroslav 
Marsa
TUPA s.r.o. - tužky a výroba ze 
dřeva
Vesnické muzeum Lidové archi-
tektury LUDMILA – Lužnice
Vinařství v Koutech - Chlum u 
Třeboně, pan Firla
Zorky olej - Drahotěšice - výro-
ba panenských olejů

Producenti také měli možnost pre-
zentace pod záštitou Místní akční 
skupiny Třeboňsko o.p.s. u příleži-
tosti Koštu českých vín, které MAS 
spolupořádala s Jihočeskou hos-
podářskou komorou na náměstí v 
Třeboni, ale také na expozici Jiho-
českého kraje v rámci Země Živi-
telky. 
Zatím jsme přímo oslovili pou-
ze cca třetinu producentů naše-
ho území. Nabídku spolupráce a 
podpory totiž přinášíme v rámci 
pracovních návštěv vedení našich 
obcí, a těch je celkem 61. Počítáme 
s tím, že až dokončíme tyto pracov-
ní konzultace a oslovíme i zbývající 
subjekty, vzájemná spolupráce se 
v území ještě více prohloubí. Proto 
plánujeme také setkávání produ-
centů, aby se seznámili s kolegy z 
jiných obcí a popovídali si o mož-
nosti spolupráce. K tomu také při-
zveme zástupce destinační oblasti 
a gastronomických zařízení. Bylo 
by totiž velmi přínosné, aby i tyto 
subjekty nabízely právě produkty 
od nás, nikoliv masově vyráběné 
standardní zboží.
 
Široké veřejnosti dále chceme v 
komunitním místě nabídnout bez-
platnou účast na zajímavých se-
minářích, poradenství v oblasti 
dotační politiky, ale také možnost 
sejít se neformálně se zaměstnan-
ci místní akční skupiny a podisku-
tovat o Třeboňsku a jeho potře-
bách. www.mastrebonsko-produkty.cz

prezentace Třeboňských produktů na trzích v rámci koštu vín v Třeboni



POMOC MĚSTU 
KARDAŠOVA ŘEČICE

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. přispěje 
městu Kardašova Řečice na obnovu památníku 
padlých částkou 20.000,- Kč.

     ,,ve službách věčné lásky“
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Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
přispěje

městu Kardašova Řečice

na

obnovu památníku padlých

částkou

20.000,- Kč město

KARDAŠOVA
ŘEČICE

VERNISÁŽ MEDITAČNÍCH OBRAZŮ 
RESTAURÁTORKY LIDSKÝCH DUŠÍ, 

VERONIKY ŠRAM-ČÁKOVÉ
Zveme Vás na výstavu meditačních obrazů autorky 
Veroniky Šrám-Čákové, která proběhne 2. 11. 2021 od 
16 hodin v našem komunitním místě Místní akční skupiny 
Třeboňsko o.p.s.  

Přijďte společně posedět, zapomenout na starosti a sdílet s 
námi přítomný okamžik. Všechny spřízněné bytosti vítány. 

Poznáte tuto užasnou malířku, vizionářku, restaurátorku 
lidských duší, farmářku a především maminku.

Autorka díky svému daru propojuje svá díla s hlubší intuicí 
a vnitřním hlasem.

manžel Radim Čák
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Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
 mas@mas-trebonsko.cz

Bc. Tomáš Novák - ředitel společnosti
 +420 774 742 095

 novak@mas-trebonsko.cz

Bc.- Martina Bednářová - Manažer IROP a OPZ
 +420 774 420 951

 bednarova@mas-trebonsko.cz

Bc. Adéla Tomšovicová - Manažer PRV a OP ŽP
 +420 774 420 950

 tomsovicova@mas-trebonsko.cz

Daniela Herdová - Věcný manažer MAP ORP Třeboň II
 +420 607 667 267

 herdova@mas-trebonsko.cz

Stanislav Hejný - Manažer SCLLD
 +420 776 481 596

 hejny@mas-trebonsko.cz

PROVOZNÍ DOBA
PO - PÁ     7:00 - 15:30

Schůzka možná vždy po telefonické domluvě.

KONTAKT www.mas-trebonsko.cz

 Dukelská 145, 379 01 Třeboň


